
ZARZĄDZENIE NR 11/2024
NADLEŚNICZEGO NADLEŚNICTWA PODANIN

z dnia  07 marca 2024 r.
w sprawie ustalenia zasad sprzedaży detalicznej i wprowadzenia cenników na 

sadzonki drzew
 i krzewów

(znak sprawy:  ZG.7030.10.2024)

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn.: Dz. 
U. z 2023 r., poz.1356, 1688, 1933) oraz § 22 pkt 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania 
Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, zarządzam co następuje:

§1. Wprowadzam do stosowania: 

1. „Regulamin sprzedaży sadzonek drzew i krzewów w Nadleśnictwie Podanin”, 
stanowiący załącznik nr 1 do Zarządzenia.

2. „Zasady kupna-sprzedaży detalicznej sadzonek drzew i krzewów w Nadleśnictwie 
Podanin”, które zawiera Załącznik nr 2.

§2. Na potrzeby własne i do obrotu między jednostkami Lasów Państwowych nadleśnictwo 
stosować będzie cennik stanowiący Załącznik nr 3 do Zarządzenia.

§3. Sprzedaż detaliczna drzew i krzewów będzie odbywać się według cennika na materiał 
szkółkarski, stanowiącego Załącznik nr 4 do Zarządzenia.

§4. W uzasadnionych przypadkach Nadleśniczy może podjąć decyzję o odstępstwie od cen 
zawartych w cenniku.

§5. Uchylam Zarządzenie nr 65/2023 z dnia 24 października 2023 r. w sprawie cennika na 
sadzonki.

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Jacek Kulpiński

Nadleśniczy

/podpisano elektronicznie/



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 11/2024 z dnia 07.03.2024

REGULAMIN SPRZEDAŻY SADZONEK DRZEW I KRZEWÓW 
W NADLEŚNICTWIE PODANIN

§1. Nadleśnictwo prowadzi obrót sadzonkami drzew i krzewów według następujących 
priorytetów:

1. Zadania odnowieniowo-zalesieniowe w nadleśnictwie Podanin w danym roku,
2. Zadania odnowieniowo-zalesieniowe w innych jednostkach organizacyjnych LP 

(według zgłoszonego zapotrzebowania),
3. Realizacja ogólnopolskiego programu zwiększania lesistości kraju oraz innych 

programów i akcji, nad którymi patronat sprawują LP,
4. Sprzedaż drzew i krzewów dla pozostałych odbiorców detalicznych.

§2. Sprzedaż detaliczna sadzonek prowadzona jest na podstawie cennika detalicznego 
wszystkim zainteresowanym podmiotom, zarówno osobom fizycznym jak i przedsiębiorcom. 
Informację o możliwości sprzedaży sadzonek można uzyskać na szkółce leśnej Margonin lub 
w siedzibie nadleśnictwa Podanin.

§3. Sprzedaż detaliczna sadzonek odbywa się w biurze szkółki leśnej Margonin lub siedzibie 
Nadleśnictwa Podanin. Sprzedaż w biurze nadleśnictwa prowadzona jest w dni robocze 
w godzinach pracy, tj od 7.00 do 15.00, natomiast na szkółce w dniach i godzinach pracy 
szkółki, po uprzednim uzgodnieniu z leśniczym szkółkarzem.

§4. Przy sprzedaży detalicznej sadzonek obowiązują następujące formy płatności  :
1. przelew lub wpłata gotówkowa na rachunek Nadleśnictwa Podani
2. karta płatnicza w biurze Nadleśnictwa oraz w siedzibie szkółki.

§5. Płatności za wystawioną asygnatę musi nastąpić do 7 dni od daty jej wystawienia. Po 
upływie tego okresu asygnata będzie anulowana. 

§6. Warunkiem wydania sadzonek jest okazanie dowodu sprzedaży: asygnaty wraz z 
paragonem fiskalnym lub fakturą/ zestawieniem sprzedaży na podstawie paragonów.  

§7. Fakt odbioru sadzonek ze szkółki musi zostać odnotowany na asygnacie (ilość i data 
odbioru).

§8. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Nadleśnictwo Podanin, Podanin 65, 
64-800 Chodzież, adres e-mail: podanin@pila.lasy.gov.pl tel: 67 282 98 97. Pani/Pana dane 
osobowe będą przetwarzane przez Administratora w celu realizacji niniejszej umowy, na 
podstawie art. 6 ust. 1 lit. b Ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 
(RODO). Więcej informacji na temat przetwarzania danych osobowych przez Administratora 
oraz opis przysługujących Pani/Panu praw z tego tytułu, jest dostępnych na stronie 
internetowej https://podanin.pila.lasy.gov.pl/ lub w siedzibie Administratora.

Jacek Kulpiński
Nadleśniczy

(podpisano elektronicznie)

mailto:podanin@pila.lasy.gov.pl
https://podanin.pila.lasy.gov.pl/


Lp. Gatunek sadzonek - symbol 
produkcyjny

Cena tys. szt. w zł (cena 
netto) na potrzeby własne 

oraz jednostek LP

1. BK 1/0 218,47
2. BK 1/0 GRYF 233,20
3. BK 2/0 646,75
4. BK 2/1 376,28
5. BK 3/0 609,87
6. BRZ 1/0 193,42
7. BRZ 2/0 324,00
8. DB.B 1/0 409,94
9. DB.B 2/0 827,59

10. DB.S 1/0 523,09
11. DB.S 2/0 694,83
12. GB 1/0 629,59
13. GB 2/0 1426,39
14. GB 3/0 725,29
15. GR 2/0 668,81
16. GŁG 1/0 3697,00
17. JB 2/0 826,42
18. JRZ 1/0 1240,10
19. JRZ 2/0 1089,63
20. JW 1/0 502,81
21. JW 2/0 1453,00
22. LP 1/0 1213,67
23. LP 2/1 2389,37
24. MD 1/0 987,16
25. MD 1/1 1184,74
26. MD 1/2 1034,40
27. MD 1/3 1899,02
28. RÓŻ.D 1/0 982,77
29. SL.T 1/0 1499,08
30. SO 1/0 122,17
31. SO 1/0 WDN 127,26
32. SO 1/0 WDN D 122,17
33. SO 2/0 176,53
34. SO 2/0 WDN 158,36
35. SO 2/0 WDN D 161,07
36. SW 0.5/1.5 696,20
37. SW 1/0 195,57
38. TRZ 1/0 1133,97
39. WZ 0.5/0 568,78
40. GR 1/0 T 495,32
41. JB 1/0 T 825,53
42. TRZ 1/0 T 2476,60

Sporządził:
Hanna Trafarska

Jacek Kulpiński
Nadleśniczy

(podpisano elektronicznie)

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 11/2024 z dnia 07.03.2024

Cennik sadzonek drzew i krzewów na potrzeby własne oraz jednostek 
LP obowiązujący w 2024 roku



Lp. Gatunek sadzonek - symbol 
produkcyjny

Cena za tys. szt. w zł (cena 
netto)

Cena za tys. szt. w zł (cena 
brutto) 

1. BK 1/0 240,83 260,10
2. BK 1/0 GRYF 257,04 277,60
3. BK 2/0 711,94 768,90
4. BK 2/1 414,43 447,58
5. BK 3/0 671,37 725,08
6. BRZ 1/0 213,28 230,34
7. BRZ 2/0 356,92 385,47
8. DB.B 1/0 451,45 487,57
9. DB.B 2/0 910,87 983,74
10. DB.S 1/0 575,91 621,99
11. DB.S 2/0 764,83 826,02
12. GB 1/0 693,07 748,51
13. GB 2/0 1569,55 1695,11
14. GB 3/0 798,34 862,20
15. GR 2/0 736,21 795,11
16. GŁG 1/0 4067,22 4392,59
17. JB 2/0 909,58 982,35
18. JRZ 1/0 1364,63 1473,80
19. JRZ 2/0 1199,11 1295,04
20. JW 1/0 553,61 597,90
21. JW 2/0 1598,82 1726,72
22. LP 1/0 1335,55 1442,40
23. LP 2/1 2628,82 2839,13
24. MD 1/0 1086,39 1173,30
25. MD 1/1 1303,73 1408,03
26. MD 1/2 1138,36 1229,43
27. MD 1/3 2089,44 2256,59
28. RÓŻ.D 1/0 1081,57 1168,09
29. SL.T 1/0 1649,50 1781,46
30. SO 1/0 134,90 145,70
31. SO 1/0 WDN 140,50 151,74
32. SO 1/0 WDN D 134,90 145,70
33. SO 2/0 194,70 210,28
34. SO 2/0 WDN 174,71 188,69
35. SO 2/0 WDN D 177,69 191,91
36. SW 0.5/1.5 766,34 827,64
37. SW 1/0 215,64 232,90
38. TRZ 1/0 1247,88 1347,71
39. WZ 0.5/0 626,17 676,27
40. GR 1/0 T 545,37 589,00
41. JB 1/0 T 908,60 981,29
42. TRZ 1/0 T 2724,78 2942,76

Sporządził:
Hanna Trafarska

Jacek Kulpiński
Nadleśniczy

(podpisano elektronicznie)

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 11/2024 z dnia 07.03.2024

Cennik sadzonek drzew i krzewów do sprzedaży detalicznej obowiązujący w 2024 roku


	Zarządzenie w sprawie wprowadzenia zasad i cennika na sadzonki
	Załącznik nr 1-3
	Załącznik nr 3
	Koszty produkcji materiału szkó

	Załącznik nr 4
	Koszty produkcji materiału szkó




